
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia del Sud Sardegna

Web: www.comune.nuraminis.ca.it  -  protocollo.nuraminis@legalmail.it

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 33
Del  16-05-2019

Attività estive 2019 per minori- Approvazione criteri-

  L’anno  duemiladiciannove addì  sedici   del mese di maggio  alle ore 14:30 nella
SEDE COMUNALE, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone
dei Signori:

Pisano Mariassunta Sindaco P
Farris Irene Vice Sindaco P
Podda Roberta Assessore A
Frongia Mario Assessore A
Podda Enrico Assessore P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste il Vice Segretario Comunale  D.ssa Valeria Serci il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R 23/2005 avente ad oggetto “Sistema integrato dei servizi sociali”

Preso atto
che l’amministrazione comunale anche per l’anno 2019 ha intenzione di organizzare le
attività estive per i minori residenti al Comune di Nuraminis con l’obiettivo e lo scopo
di creare uno spazio di confronto, integrazione, condivisione e apprendimento
attraverso attività ludica e laboratoriale;
che nel territorio di Nuraminis è presente il parco-piscina Nuracesus dotato appunto di
spazio piscina e spazio verde per assicurare la realizzazione delle varie attività
ludiche;
che attualmente il parco è in concessione ad una Cooperativa di tipo B, la Cooperativa
Il labirinto.
Che le attività dovranno essere programmate e dovranno essere realizzate con
l’apporto di professionisti esperti nel settore;

Rilevato che nel capitolo 3020/1 del bilancio 2019, ci sono i fondi disponibili per la
realizzazione delle suddette attività;

Ritenuto necessario inoltre, definire, criteri, costi di compartecipazione e i requisiti  che i
minori devono possedere per poter partecipare a tali attività per l’anno 2019 e soprattutto il
periodo di realizzazione;

VISTI il parere favorevole del Responsabile dell’Area 4 Servizi sociali in ordine alla
regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Finanziario
in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
degli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come
riportati con specifica attestazione in calce al presente provvedimento, da intendersi qui
trascritti per formarne parte integrante e sostanziale;
Visti gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L.;
Con votazione espressa nei modi e nelle forme di legge
ALL’UNANIMITA’

DELIBERA

Di approvare la premessa in narrativa, parte integrante del presente dispositivo;1.

Di dare atto che dovranno essere realizzate le attività estive per minori così come sopra2.

meglio espresso per l’anno 2019 con la disponibilità dei fondi al capitolo 3020/1 del
bilancio 2019

Di stabilire i seguenti criteri per l’organizzazione del servizio di cui all’oggetto:3.

I destinatari delle attività saranno i minori residenti nel Comune di Nuraminis e
i minori non residenti i quali i genitori svolgono attività lavorativa nel Comune
di Nuraminis suddivisi nelle seguenti fasce d’età:
I fascia: minori frequentanti l’ultimo anno di scuola materna, I e II elementare;
II fascia: minori frequentanti la III la IV e V scuola elementare;
Le attività dovranno essere svolte al parco Nuracesus nei seguenti periodi:

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 16-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Dal 10 al 14 Giugno e dal 17 al 21 Giugno dalle ore 8.30 alle ore 13.00: II fascia
d’età;
Dal 15 al 19 Luglio e dal 22 al 26 Luglio dalle ore 8.30 alle ore 13.00: I fascia
d’età
La quota a carico delle famiglie degli iscritti residenti o con genitori che
lavorano nel territorio Comunale sarà pari a € 15,00 (ingresso in piscina) da
versare direttamente alla Ditta che gestirà l’attività.
E’ prevista l’esenzione della quota di pagamento su citata per tutte le famiglie
residenti nel Comune di Nuraminis in possesso di attestazione ISEE in corso di
validità inferiore o pari a € 3.000,00
Possono partecipare alle attività anche i minori non aventi i requisiti appena
citati e non residenti nel Comune di Nuraminis pagando la quota decisa dalla
Ditta che gestirà l’attività e presentando richiesta di iscrizione direttamente al
parco Nuracesus.

 Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli2.
adempimenti di sua competenza.

Di dichiarare con separata unanime votazione, la presente deliberazione3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 16-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 430 del Registro Pubblicazioni

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15
giorni consecutivi dal 22-05-2019 al 06-06-2019 ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 37
della L.R. n. 2 del 04.02.2016,  nonchè  nel sito Istituzionale dell ‘Ente accessibile al
pubblico (art.32, comma 1, L.18/06/2009 n. 69 e ss.mm.ii. e D.Lgs. 33/2013)
Contestualmente all’affissione all’Albo è trasmessa ai capigruppo consiliari

Nuraminis , lì 22-05-2019

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE COPERTURA
FINANZIARIA

IL Vice Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.ssa Valeria Serci

Favorevole

PARERI AI SENSI DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 E SS.MM.II (artt. 49 e 147 del TUEL come
modificati dal DL 174/2012, convertito in L. 213/2012)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-05-2019.

Favorevole

IL Vice Segretario Comunale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.ssaValeria Serci

F.to  ANNA MARIA SIMBULA

Copia Conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata per il

F.to D.ssa Valeria Serci

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA\ AMMINISTRATIVA

Letto, confermato e sottoscritto

F.to  Mariassunta Pisano

________________________

F.to D.ssa Valeria Serci

________________________

Il Sindaco

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 16-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4

Vice Segretario Comunale



Il Funzionario

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 16-05-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


